

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2016 - PR**

Processo Administrativo: 85/2016  
Data do Processo Adm.: 03/08/2016  
Processo de Licitação: 78/2016  
Data do Processo: 10/08/2016

Folha: 1/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>						
1	500,00	UND	PANO DE PRATO LISO	_____	6,9000	3.450,0000
2	200,00	UND	PANO DE PRATP PARA BORDAR	_____	8,5000	1.700,0000
3	250,00	UND	TOALHAS DE BOCA PARA BORDAR TAMANHO 29X50 - CORES VARIADAS	_____	4,2000	1.050,0000
4	100,00	UND	TOALHAS DE ROSTO PARA BORDAR - CORES VARIADAS	_____	11,8000	1.180,0000
5	100,00	UND	TOALHAS DE BANHO PARA BORDAR - CORES VARIADAS	_____	22,5000	2.250,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>9.630,0000</b>
<b><u>Lote: 2</u></b>						
6	50,00	M	PELÍCULA MAGICA PARA PATCHWORK	_____	25,0000	1.250,0000
7	50,00	M	PELICULA DEFINITIVA PARA PATCHWORK	_____	26,0000	1.300,0000
8	100,00	M	TECIDO PARA PATCHWORK - TRICOLINE 100% ALGODÃO (Estampados vermelho, floral, preto, verde, azul, bolinha, cores variadas, desenhos, tecido liso: preto, branco, bege).	_____	26,9000	2.690,0000
9	50,00	M	TECIDO PARA FRALDA BRANCA, COMPOSICAO 100% ALGODAO	_____	8,3000	415,0000
10	30,00	M	TECIDO PIQUET BRANCO	_____	34,0000	1.020,0000
11	50,00	M	TECIDO ALGODAO CRU	_____	16,9000	845,0000
12	30,00	M	TECIDO LONITA	_____	38,5000	1.155,0000
13	20,00	M	TECIDO - JUTA	_____	9,5000	190,0000
14	20,00	M	TECIDO JUTA DOURADO	_____	11,5000	230,0000
15	2,00	PÇ	TECIDO 100% ALGODAO, ALVEJADO, COM BAINHA PARA CONFECCAO DE PANO DE PRATO, 0,70 DE LARGURA, PECA DE 50M	_____	330,0000	660,0000
16	10,00	M	TECIDO ACOPLADO ESTOFADOR - DIVERSAS CORES	_____	38,0000	380,0000
17	1,00	PÇ	TECIDO ADAMASCADO VERONA, 50% POLIESTER, 50% ALGODAO COM 1,40M DE LARGURA. PECA COM 50M	_____	1.995,0000	1.995,0000
18	1,00	PÇ	TECIDO DE CETIM AMASSADO - 100% POLIESTER COM 2,80 A 3,00 M DE LARGURA - PC COM 50M	_____	1.390,0000	1.390,0000
19	50,00	M	TECIDO DE CHITA (ESTAMPAS MIUDAS E MEDIAS)	_____	15,0000	750,0000
20	5,00	M	TECIDO ESTOFADOR EM BRIM - DIVERSAS ESTAMPAS	_____	22,0000	110,0000
21	5,00	M	TECIDO ESTOFADOR DE VELUDO LISO	_____	39,0000	195,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>14.575,0000</b>
<b><u>Lote: 3</u></b>						
22	1,00	PÇ	TECIDO DE FRALDA DE PANO, COMPOSICAO100%	_____	400,0000	400,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

**CNPJ: 76.919.083/0001-89**  
**Rua Marechal Deodoro, 1837**  
**C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2016 - PR**

**Processo Administrativo: 85/2016**  
**Data do Processo Adm.: 03/08/2016**  
**Processo de Licitação: 78/2016**  
**Data do Processo: 10/08/2016**

Folha: 2/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PECA DE 50 M			
23	15,00	M	TECIDO XADREZ PARA BORDAR - 1,50 DE LARGURA, COMPOSOCÃO 100% ALGODÃO, CADA QUADRADO POSSUI 0,8 CM	_____	24,5000	367,5000
24	30,00	M	TECIDO ETAMINE BRANCO - 100% ALGODÃO	_____	19,3000	579,0000
25	30,00	M	TECIDO VAGONITE BRANCO - 100% ALGODÃO	_____	20,0000	600,0000
26	1,00	PÇ	TECIDO FILO GROSSO, PECA DE 50 M	_____	550,0000	550,0000
27	5,00	PÇ	TULE 100% POLIESTER, COM 1,50 M DE LARGURA, PECA COM 40M, CORES VARIADAS	_____	156,0000	780,0000
28	5,00	PÇ	TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, COM 1,40 DE LARGURA, PECA DE 40M, CORES VARIADAS	_____	400,0000	2.000,0000
29	80,00	M	TECIDO FELTRO COR (BRANCO, PRETO, ROSA, AZUL, VERDE, VERMELHO, BEGE, AMARELO, LARANJA, MARROM)	_____	16,5000	1.320,0000
30	20,00	UND	TNT - CORES A DECIDIR ROLO DE 50 METROS	_____	210,0000	4.200,0000
31	5,00	PÇ	ESPUMA 5MM, COM 20M	_____	96,0000	480,0000
32	50,00	M	EMBORRACHADO PARA TAPETE, CORES VARIADAS	_____	38,5000	1.925,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>13.201,5000</b>

**Lote: 4**

33	150,00	UND	ALFINETE DE CABECA COLORIDA PARA PATCHWORK	_____	3,4500	517,5000
34	150,00	UND	ALFINETE SEGURANCA N° 0	_____	8,5000	1.275,0000
35	15,00	UND	AGULHA PARA PONTO RUSSO N° 12	_____	26,9000	403,5000
36	15,00	UND	AGULHA PAR APONTO RUSSO N° 20	_____	28,0000	420,0000
37	15,00	PCT	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA N° 09, ACERO NIQUELADO, PACOTE COM 10 UND.	_____	6,2000	93,0000
38	15,00	PCT	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA N° 11, ACERO NIQUELADO, PACOTE COM 10 UNID.	_____	6,2000	93,0000
39	15,00	PCT	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA N° 14, ACERO NIQUELADO, PACOTE COM 10 UND.	_____	6,2000	93,0000
40	15,00	PCT	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA N° 16, ACERO NIQUELADO, PACOTE COM 10 UND	_____	6,2000	93,0000
41	10,00	UND	AGULHA PARA COSTURAR LÃ	_____	2,5000	25,0000
42	50,00	UND	AGULHA DE MAO N° 05	_____	0,8000	40,0000
43	50,00	UND	AGULHA DE MAO N° 08	_____	0,8000	40,0000
44	50,00	UND	AGULHA DE MAO N° 12	_____	0,6000	30,0000
45	20,00	UND	KIT AGULHA DE MAO PARA CEGO	_____	10,9000	218,0000
46	50,00	UND	AGULHA PARA BORDAR PATHWORK N° 26	_____	0,9000	45,0000
47	50,00	UND	AGULHA PARA BORDAR PATCHWORK N° 24	_____	0,9000	45,0000
48	50,00	UND	AGULHA PARA BORDAR PATCHWORK N° 22	_____	1,0000	50,0000
49	50,00	UND	AGULHA PARA BORDAR PATCHWORK N° 18	_____	1,0000	50,0000
50	5,00	PCT	AGULHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ EM ACO NIQUELADO, SEM PONTA N° 16, PCT C/ 10 UND	_____	13,0000	65,0000
51	5,00	PCT	AGULHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ, N° 18, EM ACO NIQUELADO, SEM PONTA, PCT COM 10 UND.	_____	13,0000	65,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
 Rua Marechal Deodoro, 1837  
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2016 - PR**

Processo Administrativo: 85/2016  
 Data do Processo Adm.: 03/08/2016  
 Processo de Licitação: 78/2016  
 Data do Processo: 10/08/2016

Folha: 3/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
52	5,00	PCT	AGULHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ, N° 22, EM ACO NIQUELADO, SEM PONTA, PCT COM 10 UND.	_____	9,8000	49,0000
53	5,00	PCT	AGULHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ, N° 24, PCT C/ 10 UND	_____	9,8000	49,0000
54	5,00	PCT	AGULHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ, N° 26, PCT C/ 10 UND	_____	9,8000	49,0000
55	10,00	UND	AGULHA DE CROCHE N° 3 MM DE METAL	_____	5,4000	54,0000
56	10,00	UND	AGULHA DE CROCHE N° 3,5 MM DE METAL	_____	5,4000	54,0000
57	10,00	UND	AGULHA DE CROCHE N° 4 MM DE METAL	_____	5,4000	54,0000
58	10,00	UND	AGULHA DE CROCHE N° 1,75 MM DE METAL	_____	3,9000	39,0000
59	10,00	UND	AGULHA DE CROCHE N° 5 MM DE METAL	_____	5,4000	54,0000
60	10,00	UND	AGULHA DE CROCHE N° 2,5 MM DE METAL	_____	5,4000	54,0000
61	10,00	UND	AGULHA DE TRICO N° 2 - DE METAL	_____	8,0000	80,0000
62	10,00	UND	AGULHA DE TRICO N° 3 - DE METAL	_____	8,0000	80,0000
63	10,00	UND	AGULHA DE TRICO N° 4 - DE METAL	_____	9,8000	98,0000
64	10,00	UND	AGULHA DE TRICO N° 8 DE METAL	_____	11,8000	118,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>4.493,0000</b>

**Lote: 5**

65	25,00	UND	BARBANTE N° 6 - CORES VARIADAS	_____	14,5000	362,5000
66	100,00	UND	LINHA PARA COSTURA (CONE COM 1500 MT) - CORES VARIADAS A ESCOLHER	_____	4,5000	450,0000
67	50,00	UND	LINHA METALIZADA (COMPOSICAO 66% POLIAMIDA E 34% POLIESTER) CORES: PRATA E DOURADO	_____	5,0000	250,0000
68	50,00	UND	LINHA PARA CASEADO E PESPONTO (COMPOSICAO 100% POLIESTER) - CORES A ESCOLHER	_____	2,3000	115,0000
69	80,00	UND	LINHA PARA CROCHE UND. COM 100 MT - CORES A ESCOLHER	_____	12,5000	1.000,0000
70	50,00	UND	LINHA PARA PASSAR BICO UND. COM 100 GRAMAS - CORES A ESCOLHER	_____	7,5000	375,0000
71	8,00	UND	LINHA INDIANA	_____	6,9000	55,2000
72	5,00	UND	FIO DE SILICONE 0,6 MM C/ 9 FIOS DE 5M - TOTALIZADO 45M. COR TRANSPARENTE	_____	7,5000	37,5000
73	30,00	UND	FITA ARAMADA DECORATIVA CORES DIVERSAS, PECA COM 10M	_____	23,9000	717,0000
74	30,00	UND	ROLO DE FITAS DE CETIM N° 00 - ROLO COM 100M CORES A ESCOLHER	_____	14,5000	435,0000
75	30,00	UND	ROLO DE FITAS DE CETIM N° 01 - ROLO COM 100M CORES A ESCOLHER	_____	14,3000	429,0000
76	30,00	UND	ROLO DE FITA DE CETIM N° 02 - ROLO COM 100M CORES A ESCOLHER	_____	29,8000	894,0000
77	30,00	UND	FITA DE CETIM, 3 CM DE LARGURA, COM 10M	_____	5,3000	159,0000
78	30,00	UND	ROLO DE FITAS DE CETIM, 5 CM DE LARGURA, COM 10 CM CORES A ESCOLHER	_____	6,9000	207,0000
79	100,00	UND	ROLO DE VIES NAS CORES VARIADAS E ESTAMPADAS DE 35 MM COM 20 METROS	_____	7,9500	795,0000
80	10,00	UND	BORDADO INGLES COM 5 CM DE LARGURA, COM 13 M - COR BRANCA (MODELOS DIFERENTES)	_____	28,5000	285,0000
81	100,00	UND	BORDADO Prensado com 3 cm de largura -	_____	1,2000	120,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2016 - PR**

**CNPJ: 76.919.083/0001-89**  
**Rua Marechal Deodoro, 1837**  
**C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR**

**Processo Administrativo: 85/2016**  
**Data do Processo Adm.: 03/08/2016**  
**Processo de Licitação: 78/2016**  
**Data do Processo: 10/08/2016**

Folha: 4/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CORES A ESCOLHER			
82	100,00	M	PASSA FITA BRANCA	_____	1,9000	190,0000
83	100,00	UND	PASSA FITA Prensado com 2 cm de largura -	_____	1,0000	100,0000
			CORES A ESCOLHER			
84	20,00	UND	RENDA DE NYLON 5CM - ROLO COM 50M -	_____	55,0000	1.100,0000
			CORES A ESCOLHER			
85	10,00	UND	ELASTICO Nº 12 PACOTE COM 10 METROS	_____	5,2000	52,0000
86	10,00	UND	ELASTICO Nº 18 PACOTE COM 10 METROS	_____	9,8000	98,0000
87	20,00	UND	SIANINHA LARGA - ROLO DE 50 METROS CORES	_____	39,0000	780,0000
			A ESCOLHER			
88	20,00	UND	SIANINHA ESTREITA 50 METROS CORES A	_____	32,0000	640,0000
			ESCOLHER			
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>9.646,2000</b>
<b>Lote: 6</b>						
89	1.000,00	UND	BOTOES SIMPLES E DECORATIVOS - (FLORES, CORACAO, OBJETOS, ANIMAIS....) DIVERSOS	_____	0,4000	400,0000
90	1,00	UND	PEROLA BRANCA PARA BORDAR - PCT COM 500 GR	_____	60,0000	60,0000
91	1,00	UND	PEROLA BEGE PARA BORDAR - PCT COM 500 GR	_____	60,0000	60,0000
92	1,00	UND	MEIA PEROLA BRANCA PCT COM 500 GR	_____	49,0000	49,0000
93	2,00	UND	OLHOS MOVEIS PARA ARTESANATO Nº 08, PCT COM 100	_____	12,9000	25,8000
94	2,00	UND	OLHOS MOVEIS PARA ARTESANATO Nº 10, PCT COM 100	_____	14,8000	29,6000
95	2,00	UND	OLHOS MOVEIS PARA ARTESANATO Nº 12, PCT COM 100	_____	18,9000	37,8000
96	2,00	UND	OLHOS MOVEIS PARA ARTESANATO Nº 15, PCT COM 100	_____	13,5000	27,0000
97	50,00	UND	COLA DE SILICONE PARA ARTESANATO 30ML/ 25G	_____	4,9000	245,0000
98	50,00	UND	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO (COMP. ACETONA E RESINAS SINTETICAS DE POLIURETANO)	_____	11,0000	550,0000
99	50,00	UND	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO (VISCOSIDADE MEDIA)	_____	8,9000	445,0000
100	5,00	UND	ROLOS CORDAO ENCERADO - ROLO DE 50 M - CORES A ESCOLHER	_____	15,9000	79,5000
101	5,00	UND	ROLOS DE CORDAO (6MM) - CORES A ESCOLHER	_____	19,5000	97,5000
102	2,00	UND	CORDAO ROLICO 100% POLIESTER PECA COM 50 M COM 15MM, CORES VARIADAS	_____	22,9000	45,8000
103	100,00	M	ZIPER - CORES A ESCOLHER	_____	4,0000	400,0000
104	500,00	UND	CURSOR PARA ZIPER	_____	2,3000	1.150,0000
105	10,00	PCT	IMA DE GELADEIRA PARA ARTESANATO (PCT COM 50 UND)	_____	7,9000	79,0000
106	20,00	M	IMA DE GELADEIRA PARA ARTESANATO (10MM)	_____	6,5000	130,0000
107	15,00	UND	BASTIDOR DE EMENDA	_____	29,0000	435,0000
108	20,00	UND	UND FITA METRICA	_____	3,0000	60,0000
109	15,00	UND	ABRIDOR DE CASA	_____	15,9000	238,5000
110	1,00	UND	PLACA DE CORTE DE PATCHWORK TAMANHO 60X45CM	_____	154,0000	154,0000
111	2,00	UND	REGUA PARA PATCHWORK 15X30 CM	_____	130,0000	260,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

**CNPJ: 76.919.083/0001-89**  
**Rua Marechal Deodoro, 1837**  
**C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2016 - PR**

**Processo Administrativo: 85/2016**  
**Data do Processo Adm.: 03/08/2016**  
**Processo de Licitação: 78/2016**  
**Data do Processo: 10/08/2016**

Folha: 5/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
112	5,00	UND	GRAMPEADOR DE MADEIRA	_____	75,0000	375,0000
113	2,00	UND	CORTADOR CIRCULAR 40 MM	_____	65,0000	130,0000
114	20,00	UND	LAMINA CIRCULAR 45 MM	_____	34,0000	680,0000
115	300,00	UND	ILHOS PARA CORTINA	_____	0,7000	210,0000
116	10,00	UND	REVISTA PARA ARTESANATO (PATCHWORK, PINTURA EM TECIDO, E.V.A., CORTONAGEM...)	_____	8,5000	85,0000
117	10,00	KG	PLUMANTE SILICONADO PARA ENCHIMENTO	_____	26,5000	265,0000
118	50,00	M	MANTA R1	_____	18,9000	945,0000
119	50,00	M	MANTA R2	_____	21,0000	1.050,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>8.798,5000</b>
<b><u>Lote: 7</u></b>						
120	1,00	PCT	PINCEL 432 - AZUL PARA PINTURA EM TECIDO N° 0 (FILETE PARA CONTORNO) COM 12 UND.	_____	97,0000	97,0000
121	1,00	PCT	PINCEL 432 - AZUL PARA PINTURA EM TECIDO N° 3/0 (FILETE PARA CONTORNO) COM 12 UND	_____	106,8000	106,8000
122	2,00	PCT	PINCEL 815 - AMARELO PARA PINTURA EM TECIDO N° 2 COM 12 UND	_____	34,8000	69,6000
123	2,00	PCT	PINCEL 815 AMARELO PARA PINTURA EM TECIDO N° 4 COM 12 UND	_____	40,0000	80,0000
124	2,00	PCT	PINCEL 815 AMARELO PARA PINTURA EM TECIDO N° 6 COM 12 UND	_____	46,0000	92,0000
125	2,00	PCT	PINCEL 815 AMARELO PARA PINTURA EM TECIDO N° 8 COM 12 UND	_____	51,0000	102,0000
126	2,00	PCT	PINCEL 815 AMARELO PARA PINTURA EM TECIDO N° 12 COM 12 UND	_____	56,0000	112,0000
127	2,00	PCT	PINCEL 815 AMARELO PARA PINTURA EM TECIDO N° 16 COM 12 UND	_____	62,0000	124,0000
128	2,00	PCT	PINCEL 815 AMARELO PARA PINTURA EM TECIDO N° 20 COM 12 UND	_____	78,0000	156,0000
129	2,00	PCT	PINCEL 847 N° 10 COM 12 UND CABO: CURTO, CURTO - COR BRANCO E AMARELO FILAMENTO: SINTETICO BEGE FORMATO: CHANFRADO IDEAL PARA: DETALHES INDICACAO DE TINTAS: TINTA PARA TECIDO VIROLA: ALUMINIO	_____	62,0000	124,0000
130	2,00	PCT	PINCEL 847 N° 14 COM 12 UND CABO: CURTO, CURTO - COR BRANCO E AMARELO FILAMENTO: SINTETICO BEGE FORMATO: CHANFRADO IDEAL PARA: DETALHES INDICACAO DE TINTAS: TINTA PARA TECIDO VIROLA: ALUMINIO	_____	66,0000	132,0000
131	5,00	PCT	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE, EMBALAGEM COM 20 UND DIVERSOS MODELOS	_____	35,0000	175,0000
132	10,00	UND	PAPEL PARA DECOUPAGE MEDIDA 34X50 CM MODELOS VARIADOS	_____	4,9500	49,5000
133	10,00	UND	BROXINHA REDONDA, 835 - N° 02 CABO CURTO	_____	6,8000	68,0000
134	10,00	UND	BROXINHA REDONDA, 835 - N° 00 CABO CURTO	_____	5,8500	58,5000
135	20,00	UND	COLA PERMANENTE PARA TECIDO - COMPOSICAO: RESINA ACRILICA EM EMULSAO 37G	_____	3,9000	78,0000
136	20,00	UND	TINTA EXPANSIVEL PARA TECIDOS ACRIPUFF	_____	6,4000	128,0000
137	20,00	UND	TINTA DIMENSIONAL 3D PARA TECIDO - CORES	_____	4,8000	96,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

**CNPJ: 76.919.083/0001-89**  
**Rua Marechal Deodoro, 1837**  
**C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2016 - PR**

**Processo Administrativo: 85/2016**  
**Data do Processo Adm.: 03/08/2016**  
**Processo de Licitação: 78/2016**  
**Data do Processo: 10/08/2016**

Folha: 6/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			A DECIDIR			
138	20,00	UND	TINTA PARA TECIDO ALTO RELEVO COM GLITER ( VERMELHO, VERDE, PRETA, DOURADO, AZUL)	_____	8,9000	178,0000
139	40,00	UND	TINTA PARA TECIDO POTES COM 250 ML NAS CORES: CLAREADOR, BRANCA, AMARELO PELE, AZUL MAR, SALMAO, AMARELO LIMAO, AZUL MARINHO, AMARELO OURO, VERMELHO VIVO, ROSA CHA, AZUL CERULEO, VERDE MUSGO, VERDE OLIVA, VERDE BANDEIRA, VERDE PINHEIRO, OCRE OURO, SIENA NATURAL, SEPIA, CINZA LUNAR, PRETO.	_____	13,5000	540,0000
140	20,00	UND	TINTA CRAQUELE 37 ML, CORES VARIADAS	_____	4,5000	90,0000
141	10,00	UND	VERNIZ CRAQUELE - FRASCO COM 100 ML	_____	7,5000	75,0000
142	10,00	UND	VERNIZ FIXADOR SPRAY - FRASCO COM 300 ML	_____	24,6000	246,0000
143	10,00	UND	VERNIZ SPRAY BRILHOSO, TRANSPARENTE, 350 ML	_____	24,6000	246,0000
144	20,00	UND	CANETINHA PARA PINT. EM TECIDO COM PONTA DUPLA - CORES A DECIDIR	_____	8,9000	178,0000
145	30,00	UND	CARBONO PARA MARCAÇÃO NO TECIDO - VERMELHO, AMARELO E PRETO	_____	2,9000	87,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>3.488,4000</b>

**Lote: 8**

146	30,00	UND	GIZ PARA ALFAIATE	_____	2,9000	87,0000
147	100,00	UND	ARGOLA DE ACRILICO - PEQUENA 5 CM	_____	1,5000	150,0000
148	100,00	UND	ARGOLA DE ACRILICO - GRNADE 10 CM	_____	2,8000	280,0000
149	10,00	UND	CAIXAS 10X10X5 - EM MDF CRU P/ ARTESANATO	_____	13,0000	130,0000
150	10,00	UND	CAIXAS 13X13X5 - EM MDF CRU P/ ARTESANATO	_____	16,0000	160,0000
151	10,00	UND	CAIXAS 22X17X8 - EM MDF CRU P/ ARTESANATO	_____	23,0000	230,0000
152	10,00	UND	CAIXAS 05X05X5 - EM MDF CRU P/ ARTESANATO	_____	10,9000	109,0000
153	10,00	UND	CAIXA REDONDA 32 CM X 6 CM - EM MDF CRU PARA ARTESANATO	_____	32,0000	320,0000
154	10,00	UND	CAIXA REDONDA 21 CM X 4,5 CM - EM MDF CRU PARA ARTESANATO	_____	27,0000	270,0000
155	10,00	UND	CAIXA REDONDA 11 CM X 4,5 CM - EM MDF CRU PARA ARTESANATO	_____	22,0000	220,0000
156	10,00	UND	CAIXA REDONDA 07 CM X 03 CM - EM MDF CRU PARA ARTESANATO	_____	19,0000	190,0000
157	30,00	UND	CANETA PARA E.V.A. (PRETA, VERMELHA, AZUL, VERDE)	_____	5,9000	177,0000
158	20,00	UND	COLA BRANCA EXTRA ROTULO AZUL - 01 KG ADESIVO A BASE DE PVA	_____	24,9000	498,0000
159	1,00	UND	PAPEL VEGETAL 90/95 G 210X297 MM CAIXA COM 100 UND PAPEL TRANSLUCIDO, USADO PARA DESENHOS TECNICOS OU ARTISTICOS, OU PARA COPIAS DE DESENHOS	_____	59,8000	59,8000
160	20,00	UND	PLAQUINHAS PLASTICAS PARA ACONDICIONAR LINHAS DE DEADAS PCT C 10 UND	_____	2,5000	50,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2016 - PR**

Processo Administrativo: 85/2016  
Data do Processo Adm.: 03/08/2016  
Processo de Licitação: 78/2016  
Data do Processo: 10/08/2016

Folha: 7/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
161	1,00	UND	PIROGRAFO STANDAT 110/220 - 01 TEMPERATURA E 01 CANETA. IDEAL PARA PIROGRAVURAS EM COURO, CORTICA, MADEIRA E VELUDO. ACOMPANHA PONTA PARA CAVAR EVAZAR ISOPOR	_____	175,0000	175,0000
162	1,00	UND	PONTA PARA PIROGRAFO - CONJUNTO DE CINCO PONTAS DE FIO NIQUEL CROMO	_____	23,0000	23,0000
163	5,00	UND	OLEO BRANCO PARA MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA, COM BICO DOSADOR, COM 100 ML	_____	6,9500	34,7500
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>3.163,5500</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>66.996,1500</b>